

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК»
КМР» щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва
електричної енергії та недотримання вимог нормативно-правових актів, що
регулюють функціонування ринку електричної енергії»

та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушення
КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18.11.2025 № 1881, постанови НКРЕКП від 18.08.2026 № 1402 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» (діяльність з виробництва електричної енергії)», на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 04.08.2026 № 372 та від 19.08.2026 № 405, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (код ЄДРПОУ 24153576) (далі – КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР», Підприємство, Ліцензіат) вимог законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2025 року, за результатами якої складено Акт від 03.09.2026 № 182.

Листом від 10.09.2026 № 08-3456/05 (вхідний НКРЕКП від 10.09.2026 № 38237/1-26) Ліцензіатом надано пояснення до Акту планової перевірки (далі – Пояснення), які опрацьовано.

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.

Перевіркою встановлено наступні порушення:

№ з/п	Виявлене порушення	Стислий опис порушення
1	пунктів 2.7 та 2.10 глави 2 та підпункт 47 пункту 3.3 глави 3 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП- виробництво електричної та теплової енергії (квартальна),	Порушення щодо забезпечення ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним: у формі звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) та ґрунтування показників форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) на даних первинних документів, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних, а саме зазначення чистого доходу (виручки) від у



	пунктів 2.4 та 2.5 глави 2 та пункту 3.1 глави 3 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна), затверджених постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282	формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) та ґрунтування показників форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) на даних первинних документів, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних, а саме зазначення інформації про обсяг чистого доходу ліцензіата від ліцензованої діяльності, що регулюється НКРЕКП, з початку звітного року (графа 2). <i>с. 10-11 пункту 1.4 Акта</i>
--	--	---

Комісією з перевірки під час опрацювання копій первинних документів, наданих Підприємством, було встановлено невідповідність окремих показників звітності за 2024 – 2025 роки, надісланої до НКРЕКП, даним бухгалтерського обліку Підприємства та випадки недотримання інструкцій щодо заповнення форм звітності, а саме:

- встановлено розбіжність сум чистого доходу зазначених у формі звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) за I – IV квартали 2024 року та за III квартал 2025 року, даним бухгалтерського обліку та даним форми звітності № 20-НКРЕКП;

- встановлено розбіжність суми чистого доходу зазначеного у формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) за III, IV квартали 2024 року, даним бухгалтерського обліку та даним форми звітності № 20-НКРЕКП.

За поясненнями Ліцензіата, ліцензіат не заперечує, щодо зазначеного порушення, при цьому повідомляє, мовою документа: «Під час проведення перевірки підприємством 25.08.2026 року та 28.08.2026 року було подано до НКРЕКП в електронній формі з накладенням кваліфікованого електронного підпису (КЕП) коригуючі форми звітності № 4-НКРЕКП за I–IV квартали 2024 року, за III квартал 2025 року та № 1-НКРЕКП-дохід за III, IV квартали 2024 року. Таким чином, підприємство самостійно усунуло зазначене порушення до закінчення планової перевірки.»

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши надані Пояснення та враховуючи, що Ліцензіат подав коригуючі звіти в повному обсязі, що підтверджується службовою запискою Департаменту розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу від 09.09.2026 № 1106/12DR-26, та зазначає.

Відповідно до пункту 2.6.4 глави 2.6 Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика), якщо підсумковий розмір штрафу є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. Фінальний розмір штрафу з урахуванням застосування коефіцієнту тривалості порушення та зменшення розміру штрафу на 50 % (порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня проведення перевірки) є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством.

Отже застосовується санкція у вигляді застереження.

2	підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025)	Порушення у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме підпунктів 9, 10, 11 пункту 5.5 Договору про участь у балансуєчому ринку від 30.03.2023 № 0994-04013 <i>с. 20-21 пункту 3.3 Акта</i>
---	--	--

Відповідно до вимог Правил ринку у редакції, що набула чинності з 01.07.2024 розрахунки на балансуєчому ринку здійснюються з використанням рахунків ескроу, які

мають відкрити учасники балансуючого ринку та забезпечувати на них наявність коштів, визначених у декадних, місячних та позапланових звітах, які формує АР відповідно до Правил ринку.

Відповідно до умов підпунктів 9, 10, 11 пункту 5.5 Договору про участь у балансуючому ринку № 0994-04013 (зі змінами), ППБ зобов'язується:

9) відкрити в одному із уповноважених банків рахунок ескроу ППБ для поповнення коштів за цим Договором та повідомити АР його розрахункові реквізити;

10) повідомляти ОСП про зміни реквізитів рахунку ескроу ППБ не пізніше, ніж за два робочі дні до дня початку використання оновлених реквізитів рахунку ескроу ППБ;

11) своєчасно забезпечувати наявність коштів на рахунку ескроу ППБ, відповідно до декадних звітів ППБ та місячних звітів ППБ.

В ході проведення перевірки встановлено, що КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» відкрило рахунок ескроу 02.01.2025, тобто з порушенням терміну **на 186 днів**.

За поясненнями Ліцензіата, мовою документа: «Зазначена затримка терміном на 186 днів була зумовлена складним фінансово-економічним становищем підприємства та мала виключно вимушений характер, що виник внаслідок об'єктивних зовнішніх чинників, а не через умисне ухилення від виконання умов договору...».

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, що Ліцензіат зобов'язаний неухильно дотримуватись Ліцензійних умов.

Відповідно до пункту 2.2.13 глави 2.2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує санкцію у вигляді застереження та/або попередження про необхідність усунення порушень, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

З урахуванням зазначеного, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

3	підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025)	Порушення у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, та за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме пункту 3.5 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01.01.2024 № 0994-03015-ПД, укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», у частині своєчасності здійснення поетапної оплати вартості Послуги за кожен декаду розрахункового періоду <i>с. 26 - 28 пункту 3.3 Акта</i>
---	--	--

Протягом розрахункового періоду за січень 2024 року попередня оплата планової вартості послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління здійснювалась КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» з порушенням термінів сплати від 1 до 22 днів:

- 1-ий платіж на 22 дні, 2-ий платіж на 12 днів, 3-ій платіж на 1 день.

Станом на 31.12.2024 у КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» була відсутня заборгованість перед _____.

Протягом січня 2025 року – березня 2025 року попередня оплата планової вартості послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління здійснювалась КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» з порушенням терміну сплати від 2 до 7 днів у наступні періоди:

- за січень (1-ий платіж на 3 дні, 2-ий платіж на 3 дні, 3-ій платіж на 5 днів);
- за лютий (1-ий платіж на 2 дні);
- за березень (1-ий платіж з порушенням на 7 днів);

Станом на 31.12.2025 у КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» відсутня заборгованість перед _____ за договором від 01.01.2024 № 0994-03015-ПД.

Дане порушення є повторним та зафіксовано Актом від 19 вересня 2024 року № 339.

За поясненнями Ліцензіата, мовою документа: «...Наявність постійного залишку попередньої оплати та відсутність заборгованості протягом 2024 та 2025 року зумовили відсутність потреби в окремих випадках здійснювати авансові платежі, так як у підприємства відсутні вільні обігові кошти.

Заборгованість перед _____ та _____ протягом 2024 та 2025 року відсутня.

Претензій, вимог або рекламаций щодо виконання договірних зобов'язань від контрагентів-постачальників не надходило.»

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши надані Пояснення, зазначає, що Ліцензіат зобов'язаний неухильно дотримуватись Ліцензійних умов та виконувати умови укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії.

Відповідно до пункту 2.2.13 глави 2.2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує санкцію у вигляді застереження та/або попередження про необхідність усунення порушень, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Враховуючи зазначене, застосовується санкція у вигляді застереження.

4	підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025)	Порушення у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме: пункту 6.2 Договору про надання послуг з передачі електричної енергії від 01.01.2024 № 0994-02015-ПП, укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», у частині своєчасності здійснення поетапної оплати вартості Послуги за кожну декаду розрахункового періоду згідно із визначеною системою платежів і розрахунків; пункту 6.4 Договору про надання послуг з передачі електричної енергії від 01.01.2024 № 0994-02015-ПП укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», у частині здійснення своєчасної оплати вартості послуги з передачі електричної енергії <i>с. 33 - 35 пункту 3.3 Акта</i>
---	--	--

Протягом січня 2024 року – грудня 2024 року попередня оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» не здійснювалась або здійснювалась з порушенням терміну сплати на 1 день у наступні періоди:

- за січень 1-ий платіж з порушенням на 1 день, 3-ій платіж не здійснювався;
- за лютий 1-ий, 2-ий та 3-ій платежі не здійснювались;
- за березень 1-ий платіж з порушенням на 1 день, 3-ій платіж не здійснювався;
- за листопад 1-ий, 2-ий та 3-ій платіж не здійснювалися;
- за грудень 1-ий, 2-ий та 3-ій платіж не здійснювалися.

Протягом січня 2025 року – березня 2025 року попередня оплата планової вартості послуги з передачі електричної енергії не здійснювалась або здійснювалась ліцензіатом з порушенням терміну сплати від 2 до 5 днів у наступні періоди:

- за січень (1-ий та 2-ий платежі з порушенням на 5 та 3 дні відповідно, 3-ій платіж не здійснювався);
- за лютий (1-ий платіж з порушенням на 2 дні);
- за березень (2-ий та 3-ій платежі не здійснювались).

Станом на 31.12.2025, за даними бухгалтерського обліку Підприємства, обліковується заборгованість КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» перед НЕК «УКРЕНЕРГО» за послуги з передачі електричної енергії за договором від 01.01.2024 № 0994-02015-ПП у сумі _____ тис. грн (з ПДВ), яку було сплачено у січні 2026 року відповідно до платіжних інструкцій: від _____ та від _____ на загальну суму _____ тис. грн (з ПДВ), тобто своєчасно без порушення встановленого договором терміну (до 15 числа місяця, наступного за розрахунковим (включно)).

В частині здійснення фактичного розрахунку Підприємством за отриману послугу з передачі електричної енергії до 15 числа місяця наступного за розрахунковим (включно) відповідно до виставлених ОСП рахунків, актів приймання-передачі Послуги та даних бухгалтерського обліку, встановлено, що у листопаді 2024 року КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» здійснено оплату з порушенням терміну визначений договором від 01.01.2024 № 0994-02015-ПП на 5 днів.

Дане порушення є повторним та зафіксовано Актом від 19 вересня 2024 року № 339.

Ліцензіатом надано Пояснення до цього порушення аналогічні поясненням до порушення, описаному в пункті 3 обґрунтування.

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши надані Пояснення, зазначає, що Ліцензіат зобов'язаний неухильно дотримуватись Ліцензійних умов та виконувати умови укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії.

Відповідно до пункту 2.2.13 глави 2.2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує санкцію у вигляді застереження та/або попередження про необхідність усунення порушень, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11.

Враховуючи наведене, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

5	підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025) підпункт 15 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 29.07.2026)	Порушення у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме пункту 2 додатка 4 договору споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії від 01.01.2019 № 7 <i>с. 35 - 37 пункту 3.3 Акта</i>
---	--	---

Перевіркою встановлено, що відповідно до даних бухгалтерського обліку КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» протягом 2024 – 2025 років здійснювало оплату за послуги з розподілу електричної енергії не в повному обсязі та з порушенням термінів. Так була наявна заборгованість перед _____ за послуги з розподілу електричної енергії станом на 31 грудня 2024 року на суму _____ тис. грн (з ПДВ) та станом на 31 грудня 2025 року на суму _____ тис. грн (з ПДВ), яка була погашена 23 січня 2026 року, що підтверджується платіжною інструкцією від _____ на суму _____ тис. грн (з ПДВ), у т. ч. сума заборгованості _____ тис. грн (з ПДВ).

Ліцензіатом надано Пояснення до цього порушення аналогічні поясненням до порушення, описаному в пункті 3 обґрунтування.

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши надані Пояснення, зазначає, що Ліцензіат зобов'язаний неухильно дотримуватись Ліцензійних умов та виконувати умови укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії.

Відповідно до пункту 2.6.4 глави 2.6 Порядку (методики) визначення розміру штрафів у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. Фінальний розмір штрафу з урахуванням застосування коефіцієнту тривалості порушення та зменшення розміру штрафу на 50 % (порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня проведення перевірки) є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством.

З урахуванням зазначеного, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

6	підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 10.04.2025) підпункт 15 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 29.07.2026)	Порушення у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, а саме пункту 2.1 комерційної пропозиції, що є Додатком 2 до договору про постачання електричної енергії споживачу від 01 січня 2019 року № 26-7, укладеного з ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК», у частині здійснення розрахунку за куплену електричну енергію <i>с. 37 - 38 пункту 3.3 Акта</i>
---	--	---

Перевіркою встановлено, що КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» протягом 2024-2025 років здійснювало оплату вартості електричної енергії для забезпечення власних потреб електроустановок несвоєчасно та не у повному обсязі.

Станом на 31 грудня 2025 року у КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» була наявна заборгованість перед ТОВ «КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА ЕК» за договором від 01 січня 2019 року № 26-7 за куплену електричну енергію для забезпечення власних потреб у розмірі _____ тис. грн (з ПДВ), яка була погашена 23 січня 2026 року, що підтверджується платіжною інструкцією від _____ на суму _____ тис. грн (з ПДВ), у т. ч. сума заборгованості _____ тис. грн (з ПДВ).

Ліцензіатом надано Пояснення до цього порушення аналогічні поясненням до порушення, описаному в пункті 3 обґрунтування.

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши надані Пояснення, зазначає, що Ліцензіат зобов'язаний неухильно дотримуватись Ліцензійних умов та виконувати умови укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії.

Відповідно до пункту 2.6.4 глави 2.6 Порядку (методики) визначення розміру штрафів у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. Фінальний розмір штрафу з урахуванням застосування коефіцієнту тривалості порушення та коефіцієнту (коригуючий відсоток) обтяжуючих обставин вчиненого порушення (повторне вчинення правопорушення) – 10 % та зменшення розміру штрафу на 50 % (порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до останнього дня проведення перевірки) є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством.

Отже застосовується санкція у вигляді застереження.

7	підпункту 40 пункту 2.2 Ліцензійних умов	Порушення у частині обов'язку ліцензіатів, які виробляють електричну енергію з використанням вуглеводнів, мати необхідні резерви відповідного палива з метою забезпечення безпеки постачання електричної енергії згідно із правилами безпеки постачання та відповідними рішеннями центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі. <i>с. 52 пункту 3.20 Акта</i>
---	---	---

Згідно з Положенням про порядок підготовки та оцінки готовності об'єктів електроенергетики до роботи в ОЗП, затвердженим наказом Міністерства енергетики України від 19 березня 2021 року № 29 необхідно утворити на електростанціях 10-денний запас мазуту для забезпечення їх роботи в умовах повного припинення постачання природного газу.

Перевіркою встановлено, що у період з 01.01.2024 по 31.12.2025 залишок запасів резервного палива – мазуту на балансі КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» відсутній.

Дане **порушення є повторним** та зафіксовано Актом від 19 вересня 2024 року № 339.

За поясненнями Ліцензіата, мовою документа: «...Так як з 2004 року не було нагальної потреби в використанні мазуту, мазутне господарство було законсервовано

А також відсутність залишків мазуту як резервного палива на балансі підприємства має вимушений та об'єктивний характер і зумовлена сукупністю фінансово-економічних чинників, а саме:

- через специфіку функціонування ринку електричної енергії та комунальних послуг (у тому числі наявність заборгованості споживачів) підприємство має обмежений обсяг вільних обігових коштів, які першочергово спрямовуються на розрахунки за основний енергоносії та забезпечення поточного виробничого процесу.

- технологічний процес виробництва електричної та теплової енергії на об'єктах підприємства повністю та безперебійно забезпечується за рахунок основного палива — природного газу, постачання якого здійснюється в необхідних обсягах та відповідно до укладених договорів, що гарантує безпеку й стабільність генерації.

- витрати на закупівлю та утримання резервного палива (мазуту) не включені до складу діючих тарифів на виробництво теплової та електричної енергії КП «Теплоенергетик» КМР.

- закупівля мазуту за відсутності встановленого у тарифах джерела фінансування створює додаткове некомпенсоване фінансове навантаження на підприємство.».

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши надані Пояснення, зазначає, що відповідно до частини шостої статті 30 Закону України «Про ринок електричної енергії» виробники, які виробляють електричну енергію з використанням вуглеводнів, зобов'язані мати необхідні резерви відповідного палива з метою забезпечення безпеки постачання електричної енергії. Тип та обсяги резервів палива для певних типів електростанцій затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі. Такі рішення мають відповідати правилам про безпеку постачання електричної енергії.

Обсяги десятиденного запасу резервного палива (мазуту) для електростанцій під час проходження осінньо-зимового періоду 2025/2026 року, затверджені наказом Міністерства енергетики України від 23.06.2025 № 242, у тому числі для КП «Теплоенергетик» КМР» у розмірі _____ тон.

Відповідно до пункту 2.6.4 глави 2.6 Порядку (методики) визначення розміру штрафів у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу є нижчим за мінімальний розмір штрафу,

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. Фінальний розмір штрафу з урахуванням застосування коефіцієнту тривалості порушення та коефіцієнту (коригуючий відсоток) обтяжуючих обставин вчиненого порушення (повторне вчинення правопорушення) – 10 %, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством.

З урахуванням зазначеного, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.

8	підпункту 8 пункту 2.4 Ліцензійних умов	Порушення у частині затвердження паспортів безпеки на об'єкти критичної інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження паспорта безпеки на об'єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818. <i>с. 65- 66 пункту 5.7 Акта</i>
---	--	---

Міністерством енергетики України листом _____

Станом на момент перевірки паспортів безпеки на об'єкти критичної інфраструктури КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» не затверджено.

За поясненнями Ліцензіата, мовою документа: «...Станом на сьогодні КП «Теплоенергетик» КМР» розробило _____. Проте завершення формування повного пакета документів затримується, _____

_____ *наразі направлено на розгляд та погодження до компетентних органів.*

_____ *КП «Теплоенергетик» КМР» буде невідкладно сформовано в повному обсязі, затверджено керівником та подано на погодження до секторального органу у порядку, визначеному чинним законодавством.».*

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши надані Пояснення, зазначає, що відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818 «Деякі питання паспортизації об'єктів критичної інфраструктури», оператори _____ протягом трьох місяців з дня внесення відомостей про _____ до Реєстру _____

При цьому зауважимо, що Ліцензіат зобов'язаний неухильно дотримуватись вимог законодавства, що регулює функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов.

Відповідно до пункту 2.6.4 глави 2.6 Порядку (методики) визначення розміру штрафів у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. Фінальний розмір штрафу з урахуванням застосування коефіцієнту тривалості порушення є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством.

Отже застосовується санкція у вигляді застереження.

Довідкова інформація:

Установлена потужність обладнання:

на 31.12.2025 – _____ МВт.

Фактичний обсяг виробництва (відпуск) електричної енергії:

2024 рік – _____ тис. кВт·год; 2025 рік – _____ тис. кВт·год.

Чистий дохід за 2024 рік – _____ тис. грн; за 2025 рік – _____ тис. грн.

Враховуючи службову записку Департаменту розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу від 09.09.2026 № 1106/12DR-26, та відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та Порядок (методику) визначення розміру штрафів Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

I. Постанову, якою:

Застерегти КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» (код ЄДРПОУ 24153576) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

підпункту 14 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) та підпункт 15 (у редакції, що діяла з 11 квітня 2025 року до 29 липня 2026 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме:

підпунктів 9 – 11 пункту 5.5 Договору про участь у балансуєчому ринку від 30.03.2023 № 0994-04013,

пункту 3.5 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0994-03015-ПД,

пунктів 6.2 та 6.4 Договору про надання послуг з передачі електричної енергії від 01 січня 2024 року № 0994-02015-ПП,

пункту 2 додатка 4 договору споживача про надання послуг з розподілу електричної енергії від 01 січня 2019 року № 7,

пункту 2.1 комерційної пропозиції, що є Додатком 2 до договору про постачання електричної енергії споживачу від 01 січня 2019 року № 26-7;

підпункту 40 (у редакції, що діяла до 29 липня 2026 року) у частині обов'язку ліцензіатів, які виробляють електричну енергію з використанням вуглеводнів, мати необхідні резерви відповідного палива з метою забезпечення безпеки постачання електричної енергії згідно із правилами безпеки постачання та відповідними рішеннями центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі;

підпункту 8 пункту 2.4 Ліцензійних умов щодо затвердження паспортів безпеки на об'єкти критичної інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження паспорта безпеки на об'єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818;

пунктів 2.4, 2.5 та 3.1 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, щодо забезпечення достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) та ґрунтування показників форми звітності на даних первинних документів, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних;

пунктів 2.7, 2.10 та підпункту 47 пункту 3.3 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, щодо забезпечення

достовірності інформації, зазначеної у формі звітності №4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) та ґрунтування показників форми на даних первинних документів, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних.

II. Розпорядження, яким:

Зобов'язати КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» (код ЄДРПОУ 24153576) усунути порушення підпункту 8 пункту 2.4 Ліцензійних умов щодо затвердження паспортів безпеки на об'єкти критичної інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження паспорта безпеки на об'єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818, для чого у строк до 01 червня 2027 року затвердити паспорти безпеки на об'єкти критичної інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження паспорта безпеки на об'єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818, та повідомити НКРЕКП про виконання зазначеного зобов'язання у строк до 21 червня 2027 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

Директор Департаменту

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застереження
КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР»
щодо недопущення надалі порушень
Ліцензійних умов з виробництва
електричної енергії та недотримання
вимог нормативно-правових актів,
що регулюють функціонування
ринку електричної енергії

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ вересня 2026 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 03 вересня 2026 року № 182, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 18 серпня 2026 року № 1402 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» (діяльність з виробництва електричної енергії)» та посвідчень на проведення планової перевірки від 04 серпня 2026 року № 372 та від 19 серпня 2026 року № 405, встановлено, що КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (код ЄДРПОУ 24153576) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

пункт 2.2, а саме:

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) та підпункт 15 (у редакції, що діяла з 11 квітня 2025 року до 29 липня 2026 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме:

підпунктів 9 – 11 пункту 5.5 Договору про участь у балансуєчому ринку від 30.03.2023 № 0994-04013,

пункту 3.5 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0994-03015-ПД,

пунктів 6.2 та 6.4 Договору про надання послуг з передачі електричної енергії від 01 січня 2024 року № 0994-02015-ПП,

пункту 2.1 комерційної пропозиції, що є Додатком 2 до договору про постачання електричної енергії споживачу від 01 січня 2019 року № 26-7;

підпункт 40 (у редакції, що діяла до 29 липня 2026 року) у частині обов'язку ліцензіатів, які виробляють електричну енергію з використанням вуглеводнів, мати необхідні резерви відповідного палива з метою забезпечення безпеки постачання електричної енергії згідно із правилами безпеки постачання та відповідними рішеннями центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики в електроенергетичному комплексі;

підпункт 8 пункту 2.4 щодо затвердження паспортів безпеки на об'єкти критичної інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження паспорта безпеки на об'єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818;

пунктів 2.4, 2.5 та 3.1 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, щодо забезпечення достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) та ґрунтування показників форми звітності на даних первинних документів, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних;

пунктів 2.7, 2.10 та підпункту 47 пункту 3.3 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, щодо забезпечення достовірності інформації, зазначеної у формі звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) та ґрунтування показників форми на даних первинних документів, що забезпечує можливість порівняння і контролю даних.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (код ЄДРПОУ 24153576) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.

2. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушення
КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки від 03 вересня 2026 року № 182, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 листопада 2025 року № 1881, та постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 серпня 2026 року № 1402 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР» (діяльність з виробництва електричної енергії)», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

1. Зобов'язати КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» (код ЄДРПОУ 24153576) усунути порушення підпункту 8 пункту 2.4 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467, щодо затвердження паспортів безпеки на об'єкти критичної

інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження паспорта безпеки на об'єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818, для чого у строк до 01 червня 2027 року затвердити паспорти безпеки на об'єкти критичної інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження паспорта безпеки на об'єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818.

Про виконання зобов'язання повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Кіровоградській області у строк до 21 червня 2027 року, з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.

2. Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО